

Näringsliv och samhällsbyggnad
Vera Persson Holm
Tfn: 063-14 65 44
E-post: vera.holm@regionjh.se

2022-12-12

RUN/525/2022

Överenskommelse mandatfördelning Europaforum Norra Sverige 2023

Europaforum Norra Sverige (EFNS) är ett nätverk som samlar förtroendevalda från Norrbotten, Västerbotten, Jämtland Härjedalen och Västernorrland. EFNS är en mötesplats och kunskapsarena där EU:s politik analyseras och diskuteras i de avseenden där den berör norra Sverige. EFNS bevakar Europafrågor för att påverka EU:s lagstiftning, EU:s strategier och handlingsprogram samt EU:s budget. Syftet med EFNS är att tillvara ta norra Sveriges intressen både på den europeiska arenan och i förhållanden till den nationella nivån i frågor med ett tydligt europeiskt perspektiv.

EFNS har ingen gemensam budget. Det totala beloppet för gemensamma kostnader delas lika mellan de fyra länen vid årets slut och sekretariatet skickar en faktura till respektive region. Kostanden för Jämtland Härjedalen brukar motsvara cirka 30 000 kr per år. Om region och kommunförbund i ett län önskar dela på kostnaderna ska det meddelas sekretariatet. Resekostnader för respektive rapportör och tjänsteperson finansieras av respektive organisation.

Antalet rapportörer i EFNS är tre per region med ett tillfälligt undantag för Jämtland Härjedalen som har fyra under mandatperioden 2018–2022. Under 2023 ska EFNS utreda antalet rapportörer per region och antal arbetsgrupper.

I enlighet med tidigare överenskommelse (RUN/123/2020) har mandatfördelningen inom EFNS fördelats jämnt mellan Region Jämtland Härjedalen och primärkommunerna, med två platser vardera. Överenskommelsen gäller för samma tid som *Överenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner om regional samverkan 2019–2021* (RUN/34/2018). Detta då kommunerna genom överenskommelsen finansierat vissa uppdrag kopplat till EU-frågor, däribland Europaforum. Med anledningen av att den kommunala överenskommelsen upphör att gälla 2022-12-31 behöver det nu fastställas en ny överenskommelse för hur mandatfördelningen i EFNS ska se ut, och hur kostnaderna fördelas.

Beslutande instans

Regionala utvecklingsnämnden utser Region Jämtland Härjedalens rapportörer.
Kommunförbundet i Jämtlands län utser kommunernas rapportörer.

Mandatfördelning

Två rapportörsplatser tillfaller länets kommuner.
Två rapportörsplatser tillfaller Region Jämtland Härjedalen.

Kostnader

De gemensamma kostnaderna som uppstår inom EFNS och faktureras från sekretariatet (motsvarande cirka 30 000 kr för Jämtland Härjedalen) delas mellan Region Jämtland Härjedalen och Kommunförbundet i Jämtlands län.

Summan fördelas procentuellt utifrån fördelningen om antalet rapportörsplatser.

Sekretariatet för EFNS fakturerar respektive part utifrån ovanstående fördelning.

Kostnader för respektive rapportör och tjänsteperson finansieras av respektive organisation.

Giltighet

Denna överenskommelse har fastställts av regionens samverkansråd 2022-12-12, § 96, och gäller t.o.m. den 31 december 2023.